



Svar interpellation:

“Hur arbetar styret mot hedersrelaterat våld och förtryck?”

Susanna Kellgren Lundberg (L) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar:

1. Hur arbetar styret med att bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck i Linköping?

Kommunens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck handlar om att förebygga, upptäcka, synliggöra och sätta in åtgärder. För att uppnå detta följer vi dels den kommunövergripande handlingsplanen “Hot och våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck” (2018) och dels “Aktivitetsplan - Hedersrelaterat våld och förtryck” (2022). Aktivitetsplanen togs fram för att vara ett komplement till handlingsplanen, vilken bygger på regeringens nationella strategi som syftar till att stärka arbetet med att nå det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet; att mäns våld mot kvinnor ska upphöra och att kvinnor och män ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet. Vi följer också styrdokumentet “Riktlinjer för jämställdhet i Linköpings kommun”, som berör hela kommunen och kommunens alla verksamheter, samt kommunens “Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete” (2023). Att bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck kan dock inte kommunen göra på egen hand utan det är en uppgift för hela vårt samhälle.

2. Har styret statistik på hur många unga flickor från Linköping som förts ur landet?

Vi kan endast föra statistik över de fall som socialtjänsten har en kännedom om. Eftersom andra myndigheter inte har någon plikt att dela/meddela uppgifter av detta slag till oss så har vi inga möjligheter att föra en mer omfattande statistik.

3. Hur säkerställer styret att inga unga flickor från Linköpings skolor förs ur landet i syfte att giftas bort?

Här är det oerhört viktigt att skolan agerar på tecken som tyder på att sådan risk förekommer och skickar en orosanmälan till socialtjänsten så tidigt som möjligt. För att socialtjänsten ska ha en chans att hinna agera behöver de få orosanmälan i god tid innan exempelvis ett sommarlov, det är deras enda chans att hinna stoppa ett eventuellt utförande ur landet. Det pågår därför ett aktivt och kontinuerligt arbete för att stärka medvetenheten och kompetensen kring hedersförtryck inom utbildningsförvaltningens verksamhet. Det handlar exempelvis om förskola, skola och fritids. Personal inom dessa verksamheter behöver kunna se tecken på hedersförtryck och veta hur man ska agera, därför har Linköpings kommun en rutin för sådana situationer.



Arbetet mot hedersförtryck sker på fler sätt, bland annat genom föräldrakurser, det våldsförebyggande programmet MVP inom kommunens fritidsverksamheter och information vid föräldramöten.

Samverkan mellan skolan och socialtjänsten är viktig eftersom skolan många gånger behöver rådgöra i olika situationer. Centrala elevhälsan har även en särskild kompetens för att vara rådgivande och stödjande i frågor om hedersförtryck.

Annika Krutzén (M)

Kommunalråd och ordförande för social- och omsorgsnämnden